2）固定资产和在建工程减值计提情况

2017年度，基于谨慎性原则，为了更加准确地反映期末的资产状况和财务状况，公司聘请评估机构对海南中航特玻的

各条生产线进行了减值专项评估，各线主要假设条件如下：

中航三鑫股份有限公司 2017 年年度报告全文

41

生产线 主要假设条件

1 号线 2017 年至 2021 年全年生产，主要生产各种建筑级、汽车级白玻。

2 号线 2017 年 6 月点火，以生产各类电子级、汽车级白玻为主，以及部份镀膜玻璃。

3 号线 鉴于燃气来源问题已经解决，技改设备已签订采购合同，预计 2019 年 1 月可正式销售玻璃，主要

生产各种电子级玻璃，以及少量镀膜玻璃。

4 号线 2020 年 1 月点火，主要生产各类电子级、汽车级、家俬级超白玻璃和少量铝硅玻璃。

各类成本均参考历史成本和采购市场价格确认，各类产品销售价格参考已签订销售合同价格和市场价格确认。根据这

些情况，2017年度海南中航特玻各生产线减值评估结果如下：

海南中航特玻的各条生产线2017年度减值测试结果

单位：人民币万元

项目名称 账面价值
评估结果

（可收回金额）
评估减值

海南特玻 1号线-600t/d 薄玻璃生产线   8,277.43   18,205.71   0

海南特玻 2号线-600t/d 超白光伏太阳能 TCO 镀膜玻璃生产线   53,054.03   56,319.31   0

海南特玻 3号线-600t/d PPG 全氧燃烧在线 Low-E 镀膜节能玻璃生

产线
  61,905.15   63,226.60   0

海南特玻 4号线-600t/d 航空和太阳能特种玻璃生产线   56,288.42   57,649.43   0

合计 179,525.03   195,401.05   0

3）无形资产减值准备计提情况

海南中航特玻无形资产主要由土地使用权和采矿权构成。截止报告期末，无形资产(土地使用权)账面价值为2,433.66

万元。海南中航特玻所有土地均处于正常使用状态，无闲置土地。经测试，无形资产不存在减值迹象，因此海南中航特玻未

计提无形资产减值准备。

综上所述，海南中航特玻上述减值准备的计提符合《企业会计准则第1号-存货》和《企业会计准则第8号-资产减值》

的相关规定。

中航三鑫股份有限公司 2017 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 239,999 0.03%   -61,125 -61,125 178,874 0.02%

3、其他内资持股 239,999 0.03%   -61,125 -61,125 178,874 0.02%

   境内自然人持股 239,999 0.03%   -61,125 -61,125 178,874 0.02%

二、无限售条件股份 803,310,001 99.97%   61,125 61,125 803,371,126 99.98%

1、人民币普通股 803,310,001 99.97%   61,125 61,125 803,371,126 99.98%

三、股份总数 803,550,000 100.00%   0 0 803,550,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年1月4日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司对公司董事、监事、高级管理人员年度可转让股份法定额度

进行了核算，并按照《公司法》、《证券法》及有关规定的允许比例进行了高管股解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

王金林 231,581 57,895  173,686 高管锁定股 每年年初按证监会及交易所

中航三鑫股份有限公司 2017 年年度报告全文

43

相关规定按比例解除锁定。

冉拓 2,250 750  1,500 高管锁定股
每年年初按证监会及交易所

相关规定按比例解除锁定。

张嵩 750 0  750 高管锁定股
每年年初按证监会及交易所

相关规定按比例解除锁定。

侯志坚 3,918 980  2,938 高管锁定股